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Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune og Kattegatcentret har i udarbejdet vedlagte udkast til en ny drifts- og 

samarbejdsaftale, der sætter rammen for aktiviteter og udvikling via Norddjurs Kommunes 

økonomiske tilskud. Kultur- og fritidsudvalget skal godkende aftalen. 

 

Udkastet til aftalen er baseret på beslutning i kultur- og fritidsudvalget 25.  januar 2021 jf. 

tilsagnsskrivelse samt en efterfølgende dialog mellem forvaltningen og Kattegatcentret. 

Desuden har aftalen været til kommentering og godkendelse i Kattegatcentrets bestyrelse.  

 

Norddjurs Kommune ønsker at skabe oplevelser på og ved Kattegatcentret. Ligeledes ønsker 

Norddjurs Kommune et øget antal besøgende til de oplevelser, kommunen har at byde på med 

Kattegatcentret som omdrejningspunkt.  

 

Kattegatcentret tilbyder støtteberettigede aktiviteter med udgangspunkt i skoletjeneste, formidling 

af viden om havet og Kattegatcentrets dyre- og planteliv samt naturbevarelse og forskning 

 

Kattegatcentret skal i aftalen arbejde med følgende formål og målsætninger: 

 Deltage i den kommunale skoletjeneste. 

 Fremme forståelsen og indsigten i havet og Kattegatcentrets dyre- og planteliv. Målet er at 

synliggøre områdets værdier overfor lokalsamfundet og turisterne, samt at fremme information 

og naturformidling. 

 Fremme turisme i området og medvirke til en spredning af turistsæsonen. 

 Medvirke til at skabe udvikling af oplevelser på og ved Kattegatcentret, samt medvirke til 

naturbevarelse og forskning. 

 

Med udgangspunkt i formålet forpligter Kattegatcentret sig til: 
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 At gennemføre og udvikle aktiviteter over for turister og borgere inden for natur- og 

kulturhistoriske temaer i kommunen. 

 At indgå i udviklings- forskningsprojekter med relevante partnere, herunder Norddjurs 

Kommune, Aarhus Universitet og Teknologisk Institut. 

 At medvirke til at understøtte og udvikle Norddjurs Kommunes relevante partnerskaber, 

politikker og strategier. Eksempelvis Kattegat Alliancen og udvikling af Sydhavnen, Grenaa. 

 At gennemføre naturformidlingsaktiviteter, der retter sig særligt mod børn og unge, herunder via 

Norddjurs Kommunes skoletjeneste. 

 

Den kommunale støtte kan ikke anvendes til kommercielle aktiviteter som for eksempel cafédrift, 

lokaleudlejning til private arrangementer, fester og møder.  

 

Det er Kattegatcentrets opgave at sikre, at Norddjurs Kommunes økonomiske tilskud bruges i 

henhold til gældende lovgivning samt eventuelle ønsker fra Norddjurs Kommunes kultur- og 

fritidsudvalg. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Aftalen har en stor betydning for implementering af kommunens politik inden for kunst- og kultur, 

idræt- og fritid, turisme og landdistrikter. 

Økonomiske konsekvenser 

For 2022 udgør det samlede kommunale tilskud til Kattegatcentret 4,026 mio. kr. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at drifts- og samarbejdsaftalen godkendes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 02-05-2022 

Godkendt.  

 

Bilag: 
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